



STAROSTWO POWIATOWE  
W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY, BUDOWNICTWA  
I GOSPODARKI MIENIEM



ISO 9001:2008

ZARZĄD POWIATU  
w Nowym Mieście Lub.  
ul. Rynek 1  
13-300 NOWE MIASTO LUB.

Nowe Miasto Lub., 11 marca 2013r.

AB.272.1.5.2013

Wykonawcy  
wg rozdzielnika

dotyczy : przetarg nieograniczony na roboty budowlane związane z realizacją zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1248N gr. woj.(Ciche) - Nielbark - gr. woj. (Brzozie) przez wieś Nielbark do drogi krajowej Nr 15”

Zgodnie z art.38 ust.1 i ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, udzielam wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

**Pytanie 1 :**

1. dot. poz. koszt. 77 d.6 , rr Urządzenia bezpieczeństwa ruchu  
W załączonym przedmiarze długość barier ochronnych stalowych wynosi 332 mb  
Prosimy o podanie ilości odcinków barier stalowych ochronnych wraz z lokalizacją oraz ich parametrów wg normy PN-EN 1317 Klasyfikacja barier
  - 1) poziomu powstrzymania
  - 2) odkształcenia wyrażonego szerokością pracującą;
  - 3) poziomu intensywności zderzenia

**Odpowiedź :**

Bariery ochronne ustawione zostaną na 4 odcinkach przebudowywanej drogi :

1. w km 0+812 – 0+832 prawa strona jezdni – 20 mb
2. w km 1+405 – 1+437 prawa strona jezdni – 32 mb
3. w km 1+520 – 1+708 prawa strona jezdni – 188 mb
4. w km 1+990 – 2+082 prawa strona jezdni – 92 mb

Przy określeniu parametrów barier posłużono się opracowaniem „Wytyczne stosowania drogowych barier ochronnych na drogach krajowych” stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 31 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 23.04.2010r. Przyjęto następujące cechy funkcjonalne :

- 1) poziom powstrzymania – N1
- 2) szerokość pracująca – W1
- 3) poziom intensywności zdarzenia B

**Pytanie 2 :**

2. dot. dział 8 oznakowanie pionowe i poziome  
Prosimy o załączenie wykazu znaków drogowych oraz projektu organizacji ruchu

**Odpowiedź :**

W załączeniu przekazuję projekt organizacji ruchu wraz z wykazem oznakowania.

**Pytanie 3:**

3. Prosimy o podanie formy wynagrodzenia;  
Czy jest to wynagrodzenie ryczałtowe czy kosztorysowe?  
Jak będą rozliczane roboty dodatkowe w przypadku ryczałtu?

Odpowiedź :

Wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Zgodnie z punktem 12.9 i 12.10 SIWZ :

12.9 Każdy z wykonawców ma obowiązek odwiedzić miejsce budowy celem sprawdzenia warunków placu budowy oraz warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu celem uzyskania dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do oceny prac. **Wyklucza się możliwość roszczeń Wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania ceny lub pominięcia elementów niezbędnych do wykonania umowy. Należy przewidzieć cały przebieg robót budowlanych, a wszystkie utrudnienia wynikające z warunków realizacji Wykonawca winien uwzględnić w podanej cenie ofertowej. Koszty odwiedzenia miejsca budowy poniesie wykonawca.**

12.10 Zamawiający nie będzie akceptował żadnych dodatkowych roszczeń finansowych zgłoszonych przez Wykonawcę w trakcie realizacji inwestycji, których wycenę pominięto w kwocie ofertowej, a wynikają one z dokumentacji technicznej, Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót oraz niniejszej SIWZ.

Zamawiający nie zakłada udzielania zamówień dodatkowych. Jednak w przypadku konieczności wykonania prac wynikających z zaleceń organów uprawnionych (np. nadzoru budowlanego, nadzoru archeologicznego, konserwatora zabytków , itp.), których konieczność realizacji nie została spowodowana przez Wykonawcę lub z innych nie przewidzianych przyczyn, które nie zostały spowodowane przez Wykonawcę ewentualne roboty konieczne lub dodatkowe zlecane będą przy zastosowaniu warunków i postanowień Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 ze zm.).

**Pytanie 4:**

4. Prosimy o załączenie na stronie internetowej szczegółów dot. kanalizacji deszczowej  
- poz. 5.1 studnia rewizyjna, 5.2 obudowa wlotu przepustu  
- poz. 105 studzienki ściekowe

Odpowiedź :

w załączeniu schemat wykonania studni rewizyjnej i studzienki ściekowej. Przy wykonaniu obudowy wlotu przepustu sklepionego o świetle szerokości 1,5m i wysokości 1,0 m przyjęto :

- wykonanie nowej obudowy przyległej do istniejącej konstrukcji
- Wysokość ścianki obudowy 3,0 m (w tym głębokość posadowienia 1,3 m)
- długość obudowy 5,0 m
- szerokość obudowy wlotu przepustu 0,3 m
- zbrojenie podwójną siatką z prętów zebrowanych  $\varnothing 12$  w rozstawie co 20 cm

**Pytanie 5:**

5. Czy poz.105 studzienki ściekowe jest to nowy materiał czy materiał pochodzący z rozbiórki poz.103?

Odpowiedź :

W poz.105 Przedmiaru robót, dotyczącej studzienek ściekowych należy przyjąć materiał nowy nie pochodzący z rozbiórek.

**Pytanie 6:**

6. Czyja własnością jest materiał z rozbiórki (kostka betonowa, krawężnik betonowy, obrzeże betonowe)? Czy materiał uzyskany z rozbiórki można ponownie wbudować? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości nadającej się do ponownego wbudowania

---

Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim, ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie

Godziny urzędowania: od godz. 7<sup>15</sup> do 15<sup>15</sup>

tel. 56 472 42 20, fax 56 472 42 22

E-mail: [zampubl@powiat-nowomiejski.pl](mailto:zampubl@powiat-nowomiejski.pl)

[http://bip.warmia.mazury.pl/powiat\\_nowomiejski/](http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nowomiejski/)

Odpowiedź :

Materiał pochodzący z rozbiórek chodników (rozdział 2.1 Przedmiaru robót), nadający się do ponownego wbudowania, stanowi własność Zamawiającego i zostanie zagospodarowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim zs. w Kurzętniku.

**Pytanie 7:**

7. Prosimy o podanie konstrukcji chodnika. Czy w chodniku występuje warstwa odsączająca? Jeżeli tak to prosimy o dopisanie brakującej pozycji w kosztorysie ofertowym. Jeżeli nie prosimy o wykreślenie SST dot. warstwy odsączającej.

Odpowiedź :

Przy budowie i przebudowie chodników na gruncie rodzimym należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie (poz. 16 i 25 Przedmiaru robót). Projekt nie zakłada wykonania warstwy odsączającej, nie należy stosować SST *D - 04.02.01 Warstwa odsączająca*.

**Pytanie 8:**

8. dot. D-01-01/2010 Obsługa Geodezyjna  
Prosimy o wyjaśnienie kwestii wyznaczenia granic (pkt 1.3 i 1.3.1 SST)  
Czy w ramach wykonywanych robót budowlanych Wykonawca ma obowiązek wznowienia wszystkich punktów granicznych działek, na których wykonywana jest inwestycja, czy tylko tych, które uległy uszkodzeniu lub zniszczeniu a były okazane przez inwestora w momencie przekazania placu budowy przez Inwestora. Wznowienie bądź ustalenie wszystkich punktów granicznych znacząco wpłynie na wartość oferty i czas trwania realizacji.

Odpowiedź :

W ramach obsługi geodezyjnej wykonawca ma obowiązek wznowienia wszystkich punktów geodezyjnych, które uległy uszkodzeniu lub zniszczeniu w trakcie prowadzonych robót. Ponadto po wykonaniu robót budowlanych Wykonawca ma obowiązek sporządzić i zgłosić do Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej inwentaryzację geodezyjną powykonawczą wykonanych elementów, w tym szczególnie długość przebudowanej drogi (dokument niezbędny do rozliczenia inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój)

**Pytanie 9:**

9. Prosimy o podanie ilości i rodzaju urządzeń do regulacji.

Odpowiedź :

Projekt zakłada przebudowę ośmiu wpustów ulicznych (Rozdział 12 Przedmiaru robót). Ewentualna konieczność regulacji wysokości innych urządzeń, odkrytych w trakcie prowadzenia robót kalkulowana jest zgodnie ze specyfikacją techniczną *D- 05.03.23 Nawierzchnia z kostki betonowej* oraz *D-05.03.05 Nawierzchnia z asfaltobetonu warstwa ścieralna*. W związku z tym zaleca się, aby Wykonawcy odwiedzili i zbadali miejsce planowanych robót (pkt 3.2 SIWZ)

**Pytanie 10:**

10. W SIWZ pkt III 8c napisane jest „Oznakowanie poziome grubowarstwowe” natomiast dołączone SST 07.01.01 dot. „Oznakowanie poziome cienkowarstwowe”. Prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj oznakowania należy wykonać cienkowarstwowe czy grubowarstwowe.

Odpowiedź :

Należy wykonać oznakowanie poziome grubowarstwowe. W załączeniu SST *D-07.01.01 Oznakowanie poziome grubowarstwowe*.

Przedstawione powyżej wyjaśnienia nie stanowią zmiany treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Wyznaczony termin składania ofert nie ulega zmianie.

Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia zostały umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego [http://bip.warmia.mazury.pl/powiat\\_nowomiejski](http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nowomiejski)

**Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma.**

CZŁONEK ZARZĄDU

*Marcin Buliński*

*Pracownik prowadzący sprawę : Joanna Robaczewska – ZDP tel/fax.56 4748230*

*Sporządził/a: Joanna Robaczewska - ZDP*

*Do wiadomości: a/a*

---

Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim, ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie  
Godziny urzędowania: od godz. 7<sup>15</sup> do 15<sup>15</sup>  
tel. 56 472 42 20, fax 56 472 42 22  
E-mail: [zampubl@powiat-nowomiejski.pl](mailto:zampubl@powiat-nowomiejski.pl)  
[http://bip.warmia.mazury.pl/powiat\\_nowomiejski/](http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nowomiejski/)